ДОГОВОР  № _____ ОФП
г. Ижевск
                               от  «____» _______20__ г.
Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва г.Ижевска «Юный Динамовец», в лице директора Васюкова Андрея Аркадьевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________,
ф.и.о. Заказчика

 паспорт _______ № ___________, выдан ______________  ____________________________________,
         серия                    номер                                     дата выдачи                                                кем выдан
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» обязуется оказать «Заказчику» услуги по предоставлению зала ОФП, а «Заказчик» обязуется оплачивать оказываемые услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Услуги оказываются по адресу: Удмуртская Республика, город Ижевск, ул. 9 Января, 231 а
1.3. Услуги оказываются, согласовав график тренировочных занятий, еженедельно каждую пятницу.
2. Права и обязанности сторон
2.1. «Исполнитель», в рамках настоящего Договора, обязуется:
· оказывать услуги надлежащего качества в полном объеме и в сроки;
· объект в котором оказываются услуги, а также спортивные сооружения  используемые при оказании услуг, полностью соответствуют требованиям предъявляемым к объектам, предназначенным для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий.
· согласовывать с «Заказчиком» вопросы, связанные с изменением графика тренировочных занятий;

· своевременно информировать «Заказчика» обо всех происшествиях, возникающих в ходе оказания услуг, которые могут негативно повлиять на ход осуществления и качество ус​луг;

· оказывать услуги согласно разделу 1 настоящего договора;
2.2. «Исполнитель» вправе:
· расторгнуть договор с «Заказчиком» в случае неоплаты в сроки, указанные в разделе 3 настоящего договора, предупредив его в письменном виде не менее чем за 10 дней. При нарушении «Заказчиком» правил внутреннего распорядка, правил пожарной безопасности, техники безопасности и санитарно-гигиенических норм договор может быть расторгнут с момента нарушения.
2.3. «Заказчик», в рамках настоящего Договора, обязуется:

· посещать футбольное поле согласно графика тренировочных занятий;
· оплачивать оказанные услуги в соответствии с разделом 3 настоящего Договора;

· не создавать помех другим «Заказчикам» и пользоваться услугами в соответствии с утвержденным с «Исполнителем» графиком тренировочных занятий;

· соблюдать «Положение об организации пропускного режима и правила поведения посетителей в здании и на территории МБУ СШОР «Юный Динамовец»;
· нести полную ответственность за жизнь и здоровье участников (спортсменов);

· соблюдать правила пожарной безопасности, техники безопасности и санитарно-гигиенические нормы;
· нести материальную ответственность за ущерб, причиненный помещению и инвентарю «Исполнителя» во время услуги по предоставлению зала ОФП;

· своими силами и средствами обеспечить инвентарем участников (спортсменов);

· своими силами и средствами обеспечить необходимый уровень общественной безопасности и охраны за все время услуги по предоставлению зала ОФП;

· отказаться частично или полностью от услуги по предоставлению зала ОФП, предупредив «Исполнителя» в письменном виде не менее, чем за 14 дней. В противном случае неиспользованные деньги «Заказчику» не возвращаются.

·  не передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия «Исполнителя».
3. Порядок расчета
3.1. Оплата производится ежемесячно в 100% размере,  наличными в кассу, либо безналичным способом посредством банковской карты через установленный банковский терминал или безналичными путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» на основании выставленного счета, не позднее 5-ти рабочих дней с момента предоставления счета на оплату.  Цена определяется, исходя из объема часов занятий в месяце, согласованного сторонами графика тренировочных занятий.

3.2.  Стоимость оказываемых услуг составляет 500 (пятьсот) рублей 00 коп. за один час, без НДС.
3.3.  Пропущенные по вине «Заказчика» услуги по предоставлению зала ОФП, без уведомления «Исполнителя» не компенсируются, возврат стоимости оплаченных услуг не производится.

3.4. В соответствии с п. 1 ст. 782 Гражданского кодекса Российской Федерации и ст. 32 Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», при отказе «Заказчика» от услуг «Исполнителя», «Исполнитель» возвращает «Заказчику» уплаченные денежные средства за вычетом фактически понесенных расходов, связанных с организацией оказания услуг по настоящему договору.
4. Ответственности сторон
4.1. За неисполнение или надлежащее исполнение сторонами обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Форс-мажорные обстоятельства.
5.1. Стороны не несут ответственности по договору, если невозможность выполнения обстоятельств наступила в силу форс-мажорных обстоятельств, подтвержденных соответствующими документами полномочных органов, о которых Стороны обязаны уведомлять друг друга в течения 10 календарных дней с момента их наступления. Длительность форс-мажорных обстоятельств (более 1 месяца) может служить основанием для изменения условий Договора, вплоть до его расторжения.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Все разногласия и споры, возникшие между сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем мирных переговоров;
6.2. В случае, когда возникшие споры мирным путем не урегулированы, разрешаются в соответствии действующим законодательством РФ.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с «____» ________ 20___ года и действует до «___» _________ 20___ года.
8. Заключительные положения
8.1. Все изменения, дополнения и приложения (протоколы, соглашения и другие документы) по настоящему Договору являются его неотъемлемой частью, если они подписаны уполномоченным представителями Сторон.

8.2. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, указанных в Договоре в течение 5 (пяти) банковских дней со дня их изменения.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. Юридические адреса сторон
	«Исполнитель»
	                            «Заказчик»

	МБУ СШОР «Юный Динамовец»

426061; УР, г. Ижевск, ул. Ворошилова, 68

ИНН/КПП 1832030954/184001001
БИК 019401100
Тел.: 8 (3412) 463-063
____________________/ А.А. Васюков
«___» ____________ 20__ г.
	_____________________________________________

ф.и.о.

Паспорта __________ № _______________________

                                серия                                               номер

Выдан ____________ г. ________________________

                        дата выдачи                                       кем выдан
ИНН _______________________________________

тел. _________________________________________

____________________/ __________________
«___» ____________ 20___ г.